
Zápis o části magisterské státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Bc. Tereza Baumannová
Identifikační číslo studenta: 69359481

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Ekonomické teorie
Studijní obor: Ekonomie a finance
ID studia: 635595

Název práce: Vlivy reformy českého insolvenčního práva (zejm. zavedení
oddlužení) na české retailové finanční trhy

Pracoviště práce: Institut ekonomických studií (23-IES)
Jazyk práce: slovenština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. JUDr. Tomáš Richter, LL.M., Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Magda Pečená, Ph.D.
Datum obhajoby: 14.09.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka odprezentovala svou diplomovou práci na téma vlivu
zavedení oddlužení na poskytování retailových úvěrů v Česku.
Zmínila motivaci, vysvětlila metodologii, výsledky a nakonec přínos
a využití výsledků práce. Následně komise shrnula posudky
vedoucího a oponenta. Členové komise vyjádřili pochybnosti
ohledně správnosti volby a využití zvolené metodologie. Samotné
metodologii práce se totiž nevěnovali ve svém posudku ani vedoucí,
ani oponent práce. Komise proto vznesla otázky zaměřené na logiku
použitého přístupu difference-in-differences, které studentka nebyla
schopna uspokojivě zodpovědět. Dále padly otázky na kanály
působení analyzovaných legislativních změn, zohlednění různého
nastavení makroobezřetnostní politiky a jiných legislativních změn,
například nového zákona o spotřebitelském úvěru, který byl ve
zkoumaném období přijat v Česku. Studentka byla schopna reagovat
pouze na některé z otázek. S přihlédnutím k celkovému výkonu
studentky během obhajoby a pochybností ohledně správnosti a
pochopení použité metodologie se komise rozhodla ohodnotit práci
známkou E.

1 226378 - Bc. Tereza Baumannová



Výsledek obhajoby: dobře (E)

Předseda komise: doc. PhDr. Adam Geršl, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. Mgr. Tomáš Holub, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Barbara Pertold-Gebicka, M.A., Ph.D.
(přítomen)

............................

 PhDr. Jiří Schwarz, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 226378 - Bc. Tereza Baumannová

http://www.tcpdf.org

